Kraftfahrt-Bundesamt
D-24932 Flensburg
ALLGEMEINE  BETRIEBSERLAUBNIS  (ABE)
nach § 22 in Verbindung mit § 20 Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der
Fassung vom 28.09.1988 (BGBl I S.1793)
Nummer der ABE: 43360, Nachtrag 14
Gerät: Sonderräder für Personenkraftwagen
7 J x 15 H2
Typ: P1.705
Inhaber der ABE
und Hersteller:
RONAL GmbH
D-76694 Forst
Für die obenbezeichneten reihenweise zu fertigenden oder gefertigten Geräte wird dieser
Nachtrag mit folgender Maßgabe erteilt:
Die sich aus der Allgemeinen Betriebserlaubnis ergebenden Pflichten gelten sinngemäß
auch für den Nachtrag.
In den bisherigen Genehmigungsunterlagen treten die aus diesem Nachtrag ersichtlichen
Änderungen bzw. Ergänzungen ein.
Kraftfahrt-Bundesamt
D-24932 Flensburg
2
Nummer der ABE: 43360, Nachtrag 14
Die ABE-Nr. 43360 erstreckt sich auf die Sonderräder 7 J x 15 H2, Typ P1.705, in den
Ausführungen:
AusführungsbezeichnungNr.
der An-
lage

Lochkreis-
Ø
in mm /
Lochzahl
Ein-
preß-
tiefe
in mm
1 P1.7054.02 1 Ø58.1 Ø68 d=8mm 58,1 560 1937 98/4 29
2 P1.7054.02 1 Ø58.1 Ø68 58,1 560 1937 98/4 37
3 P1.7054.23 9 Ø52.1 Ø68 52,1 560 1935 100/4 29
4 P1.7054.03 6 Ø54.1 Ø68 54,1 560 1935 100/4 37
5 P1.7054.03 3 Ø56.1 Ø68 56,1 560 1935 100/4 37
6 P1.7054.03 0 Ø56.6 Ø68 56,6 560 1935 100/4 37
545 1935
7 P1.7054.23 1 Ø57.1 Ø68 57,1
560 1875
100/4 29
8 P1.7054.03 1 Ø57.1 Ø68 57,1 560 1935 100/4 37
9 P1.7054.03 5 Ø59.1 Ø68 59,1 560 1935 100/4 37
550 1910
10 P1.7054.23 4 Ø60.1 Ø68 60,1
560 1875
100/4 29
557 1950
11 P1.7054.03 4 Ø60.1 Ø68 60,1
560 1935
100/4 37
12 P1.7054.05 2 Ø57 Ø76 57 615 1985 108/4 37
13 P1.7054.05 1 Ø63.4 Ø76 63,3 615 1985 108/4 37
14 P1.7054.05 0 Ø65 Ø76 d=24mm 65 615 1985 108/4 13
15 P1.7054.05 0 Ø65 Ø76 d=22mm 65 615 1985 108/4 15
16 P1.7054.05 0 Ø65 Ø76 d=16mm 65 615 1985 108/4 21
17 P1.7054.08 0 Ø64.1 Ø76 64,1 545 1910 114,3/4 37
18 P1.7054.08 8 Ø66.1 Ø76 66,1 540 1935 114,3/4 37
530 1975
19 P1.7054.08 7 Ø67.1 Ø76 67,1
540 1937
114,3/4 37
20 P1.7055.03 6 Ø54.1 Ø68 54,1 550 1937 100/5 37
522 2055

26 P1.7055.06 0 Ø65.1 Ø76 65,1 655 1985 110/5 37
27 P1.7055.07 2 Ø57 Ø76 57 650 2016 112/5 37
28 P1.7055.27 2 Ø57 Ø76 57 650 2016 112/5 45
29 P1.7055.07 3 Ø66.5 Ø76 66,5 650 2016 112/5 37
30 P1.7055.27 3 Ø66.5 Ø76 66,5 650 2016 112/5 45
31 P1.7055.08 4 Ø60.1 Ø76 60,1 620 1985 114,3/5 37
600 2040
32 P1.7055.08 0 Ø64.1 Ø76 64,1
620 1985
114,3/5 37
600 2085
33 P1.7055.08 8 Ø66.1 Ø76 66,1
620 1985
114,3/5 37
590 2125
34 P1.7055.08 7 Ø67.1 Ø76 67,1
620 2000
114,3/5 37
35 P1.7055.11 2 Ø72.5 Ø82 d=20mm 72,5 650 1985 120/5 17
36 P1.7055.11 1 Ø72.5 Ø82 72,5 650 1985 120/5 37

loch
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Zentrierring -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
4.021 P1.7054.02 1 Ø58,1 Ø68 98/4 58,1 37 560 1937 05/95
4.023a08 P1.7054.02 1 Ø58,1 Ø68
d=8mm
98/4 58,1 29 560 1937 05/95
4.02 P1.7054.02 ohne Ring 98/4 68 37 560 1935 05/95
4.039 P1.7054.03 9 Ø52,1 Ø68 100/4 52,1 37 560 1935 05/95
4.239 P1.7054.23 9 Ø52,1 Ø68 100/4 52,1 29 560 1935 05/95
4.036 P1.7054.03 6 Ø54,1 Ø68 100/4 54,1 37 560 1935 05/95
4.033 P1.7054.03 3 Ø56,1 Ø68 100/4 56,1 37 560 1935 05/95
4.030 P1.7054.03 0 Ø56,6 Ø68 100/4 56,6 37 560 1935 05/95
4.031 P1.7054.03 1 Ø57,1 Ø68 100/4 57,1 37 560 1935 05/95
4.231 P1.7054.23 1 Ø57,1 Ø68 100/4 57,1 29 545 1935 05/95
4.231 P1.7054.23 1 Ø57,1 Ø68 100/4 57,1 29 560 1875 05/95
4.035 P1.7054.03 5 Ø59,1 Ø68 100/4 59,1 37 560 1935 05/95
4.034 P1.7054.03 4 Ø60,1 Ø68 100/4 60,1 37 557 1950 04/95
4.034 P1.7054.03 4 Ø60,1 Ø68 100/4 60,1 37 560 1935 04/95
Gutachten 366-0569-95-MURD/N14
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 43360
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 15 H2 Radtyp: P1.705
Antragsteller: Ronal GmbH  Stand: 07.03.2005
_______________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 2 von 7
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
4.234 P1.7054.23 4 Ø60,1 Ø68 100/4 60,1 29 550 1910 04/95
4.234 P1.7054.23 4 Ø60,1 Ø68 100/4 60,1 29 560 1875 04/95
4.03 P1.7054.03 ohne Ring 100/4 68 37 560 1935 05/95
4.23 P1.7054.23 ohne Ring 100/4 68 29 560 1875 10/95
4.052 P1.7054.05 2 Ø57  Ø76 108/4 57 37 615 1985 10/95
4.051 P1.7054.05 1 Ø63,4 Ø76 108/4 63,3 37 615 1985 10/95
4.050a16 P1.7054.05 0 Ø65  Ø76
d=16mm
108/4 65 21 615 1985 10/95
4.050a22 P1.7054.05 0 Ø65  Ø76
d=22mm
108/4 65 15 615 1985 10/95
4.050a24 P1.7054.05 0 Ø65  Ø76
d=24mm
108/4 65 13 615 1985 10/95
4.05 P1.7054.05 ohne Ring 108/4 76 37 615 1985 10/95
4.080D P1.7054.08 0 Ø56,6 Ø76 114,3/4 56,6 37 545 1910 10/95
4.080 P1.7054.08 0 Ø64,1 Ø76 114,3/4 64,1 37 545 1910 10/95
4.088 P1.7054.08 8 Ø66,1 Ø76 114,3/4 66,1 37 540 1935 10/95
4.087 P1.7054.08 7 Ø67,1 Ø76 114,3/4 67,1 37 530 1975 10/95
4.087 P1.7054.08 7 Ø67,1 Ø76 114,3/4 67,1 37 540 1937 10/95
4.08 P1.7054.08 ohne Ring 114,3/4 76 37 555 1875 10/95
5.036 P1.7055.03 6 Ø54,1 Ø68 100/5 54,1 37 550 1937 10/95
5.030 P1.7055.03 3 Ø56,1 Ø68 100/5 56,1 37 522 2055 10/95
5.030 P1.7055.03 3 Ø56,1 Ø68 100/5 56,1 37 540 1975 10/95
5.030 P1.7055.03 3 Ø56,1 Ø68 100/5 56,1 37 555 1910 10/95
5.031 P1.7055.03 1 Ø57,1 Ø68 100/5 57,1 37 550 1937 10/95
5.031C P1.7055.03 1 C Ø57,1 Ø68 100/5 57,1 37 525 1975 10/95
5.031C P1.7055.03 1 C Ø57,1 Ø68 100/5 57,1 37 558 1910 10/95
5.03 P1.7055.03 ohne Ring 100/5 68 37 550 1935 10/95
5.054 P1.7055.05 4 Ø60,1 Ø76 108/5 60,1 37 555 1950 10/95
5.054 P1.7055.05 4 Ø60,1 Ø76 108/5 60,1 37 560 1935 10/95
5.050 P1.7055.05 0 Ø65,1 Ø76 108/5 65,1 37 548 1975 10/95
5.050 P1.7055.05 0 Ø65,1 Ø76 108/5 65,1 37 555 1950 10/95
5.050 P1.7055.05 0 Ø65,1 Ø76 108/5 65,1 37 560 1935 10/95
5.05 P1.7055.05 ohne Ring 108/5 76 37 560 1935 10/95
5.060 P1.7055.06 0 Ø65,1 Ø76 110/5 65,1 37 655 1985 05/95
5.06 P1.7055.06 ohne Ring 110/5 76 37 655 1985 05/95
5.072 P1.7055.07 2 Ø57  Ø76 112/5 57 37 650 2016 10/95
5.272 P1.7055.27 2 Ø57 Ø76 112/5 57 45 650 2016 03/98
5.073 P1.7055.07 3 Ø66,5 Ø76 112/5 66,5 37 650 2016 10/95
5.273 P1.7055.27 3 Ø66,5 Ø76 112/5 66,5 45 650 2016 03/98
5.07 P1.7055.07 ohne Ring 112/5 76 37 650 2016 10/95
5.27 P1.7055.27 ohne Ring 112/5 76 45 650 2016 03/98
5.084 P1.7055.08 4 Ø60,1 Ø76 114,3/5 60,1 37 620 1985 10/95
5.080 P1.7055.08 0 Ø64,1 Ø76 114,3/5 64,1 37 600 2040 10/95
5.080 P1.7055.08 0 Ø64,1 Ø76 114,3/5 64,1 37 620 1985 10/95
5.088 P1.7055.08 8 Ø66,1 Ø76 114,3/5 66,1 37 600 2085 10/95
5.088 P1.7055.08 8 Ø66,1 Ø76 114,3/5 66,1 37 620 1985 10/95
5.087 P1.7055.08 7 Ø67,1 Ø76 114,3/5 67,1 37 590 2125 10/95
5.087 P1.7055.08 7 Ø67,1 Ø76 114,3/5 67,1 37 620 2000 10/95
5.08 P1.7055.08 ohne Ring 114,3/5 76 37 630 1975 10/95
5.111 P1.7055.11 1 Ø72,5 Ø82 120/5 72,5 37 650 1985 10/95
Gutachten 366-0569-95-MURD/N14
zur Erteilung eines Nachtrags zur ABE 43360
Fahrzeugteil: Sonderrad 7 J X 15 H2 Radtyp: P1.705
Antragsteller: Ronal GmbH  Stand: 07.03.2005
_______________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 3 von 7
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P 00001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland.
5.112a20 P1.7055.11 2 Ø72,5 Ø82
d=20mm
120/5 72,5 17 650 1985 10/95
5.113a20 P1.7055.11 3 Ø74   Ø82
d=20mm
120/5 74 17 650 1985 10/95
5.11 P1.7055.11 ohne Ring 120/5 82 37 650 1985 10/95
I.1. Beschreibung der Sonderräder
Antragsteller :Ronal GmbH
 76694 Forst
Hersteller : Ronal GmbH